



Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

SMO ÚMOB Ostrava-Jih
Odbor právní
Horní 791/3
700 30 Ostrava-Hrabůvka

V Ostravě dne 14. 6. 2023

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. Žádám o uvedení konkrétní osoby, která kontrolovala správnost umístění dopravního značení a dodržení bezpečnosti provozu na stavbě akce „Optická trasa Závodní x Hasičská“, kterou provádí společnost PEMA GROUP s.r.o., IČ 27814203, se sídlem Teslova 1129/2b, 702 00 Ostrava – Přívoz.
2. Dále žádám o vyjádření, proč tato firma dále rozmisťuje značky tak, že jsou životu nebezpečné.
3. Dále mne zajímá, kdo je zodpovědný za to, pokud by na stavbě došlo ke smrtelnému úrazu, kdo nese za toto zodpovědnost.
4. Pokud má firma zábor, zda může na zeleň odkládat cokoli a nemusí to být za oplocením Z2.
5. Žádám o informaci, co znamená oplocení Z2.

Informaci žádám poskytnout v písemné formě a zaslat poštou na níže uvedenou adresu. Za jejich poskytnutí předem děkuji.

S pozdravem,





Vaše značka:

Ze dne: 14.6.2023
Č. j.: JIH/065583/23/ODK/Baň
Sp. zn.: S-JIH/062126/23/ODK/2

Vyřizuje: Pavla Baňková
Telefon: +420 599 430 269
Fax:
E-mail: pavla.bankova@ovajih.cz

Datum: 26.06.2023

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Dne 14. 6. 2023 obdržel Úřad městského obvodu Ostrava-Jih, odbor dopravy Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž požadujete následující informace:

1. Uvedení konkrétní osoby, která kontrolovala správnost umístění dopravního značení a dodržení bezpečnosti provozu na stavbě akce „Optická trasa Závodní x Hasičská“, kterou provádí společnost PEMA GROUP s.r.o., IČ 27814203, se sídlem Teslova 1129/2b, 702 00 Ostrava – Přívoz.
2. Vyjádření, proč tato firma dále rozmísťuje značky tak, že jsou životu nebezpečné.
3. Kdo je zodpovědný za to, pokud by na stavbě došlo ke smrtelnému úrazu, kdo nese za toto zodpovědnost.
4. Pokud má firma zábor, zda může na zeleň odkládat cokoliv a nemusí to být za oplocením Z2.
5. Co znamená oplocení Z2.

K jednotlivým bodům žádosti sdělujeme následující:

1. Umístění dopravního značení a dodržení bezpečnosti provozu na stavbě provedla Ing. Květa Machalová, referent odboru dopravy a komunálních služeb, která vykonává funkci správce místních komunikací.
2. Při provedení kontroly dodržení umístění dopravního značení osobou uvedenou v bodě 1 nebylo zjištěno, že by firma umísťovala značky tak, že by byly životu nebezpečné. Dle odst. 2 bodu 4 výše citovaného zákona se poskytování informací netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.
3. Za zajištění bezpečnosti silničního provozu a bezpečnosti chodců související s výše uvedenou stavbou je odpovědná společnost PEMA GROUP s.r.o.
4. Všeobecné podmínky, které souvisejí s dodržením bezpečnosti, za jakých povoluje správce užívání veřejného prostranství, jsou mj.:
 - a. Zvláštním užíváním veřejného prostranství nesmí dojít k poškození či znečištění okolních nemovitostí a pozemních komunikací včetně součástí a příslušenství.

- b. Veřejné prostranství je ohlašovatel po ukončení zvláštního užívání povinen uvést do původního stavu, do doby jeho definitivní úpravy ohlašovatel zodpovídá za údržbu a bezpečnost.

Obecně tedy správce nevyžaduje zábor ohradit oplocením Z2. Odbor dopravy a komunálních služeb dále vydává k jednotlivým stavebním akcím samostatná stanoviska, v nichž definuje podmínky zohledňující charakter akce, pokud je žádost o vyjádření podána.

5. Zábrana Z2 je dle Přílohy č. 10 k vyhlášce č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, Zábranou pro označení uzavírky. Zábrana se používá zejména k vyznačení úplné uzavírky pozemní komunikace nebo k vyznačení ohrazení pracoviště.



PhDr. Daniel Jerábek

vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb